

पुनरीक्षित राष्ट्रीय क्षय नियंत्रण कार्यक्रम. वाराणसी

कार्यालय जिला क्षय रोग अधिकारी, जिला क्षय केन्द्र,
श्री शिव प्रसाद गुप्त चिकित्सालय परिसर, वाराणसी

पत्रांक-आर.एन.टी.सी.पी./संविदा चयन/2013-14/168

दिनांक 10 दिसम्बर 2013

पुनरीक्षित राष्ट्रीय क्षय नियंत्रण कार्यक्रम के अन्तर्गत निम्न पदों (संविदा) पर, नियत वेतन मान पर नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। इच्छुक अभ्यर्थी अपने आवेदन पत्र के साथ दो लिफाफे 23 से.मी. X 10 से.मी. के 25-25 रुपये का डाक टिकट तथा पत्राचार का स्पष्ट पता लिख कर, एक पासपोर्ट साइज का स्वहस्ताक्षरित फोटो के साथ **20 दिसम्बर 2013** तक केवल पंजीकृत डाक अथवा स्पीडपोस्ट द्वारा ही उपरोक्त पते पर आवेदन पत्र भेजे। हाथ द्वारा, कोरियर अथवा साधारण डाक से प्राप्त आवेदन पत्रों एवं नियत तिथि को सायं 5 बजे के बाद प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा। अधूरे प्रार्थना पत्र, वांछित योग्यता से सम्बन्धित प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण पत्र (यथा आवश्यक), फोटो, निवास प्रमाण पत्र एवं मान्य ज्ञाडविंग लाइसेन्स (पद क्रमांक 2 एवं 3) इत्यादि न लगा होने पर, आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जायेगा। लिफाफे पर आवेदित पद का नाम, आरक्षण वर्ग की सूचना मोटे अक्षरों में अंकित की जाय। एक अभ्यर्थी केवल एक ही पद के लिये आवेदन करेगा। आयु सीमा अधिकतम 62 वर्ष। आयु गणना 1 जुलाई 2013 से होगी। शिकियों की संख्या घट बढ़ सकती है। चयन के सम्बन्ध में चयन समिति का निर्णय अन्तिम व मान्य होगा। साक्षात्कार दिनांक 26 एवं 27 दिसम्बर 2013 (पद संख्या 3 एवं 4 का साक्षात्कार दिनांक 26 दिसम्बर 2013 को, पद संख्या 1, 2, 5 एवं 6 का साक्षात्कार दिनांक 27 दिसम्बर 2013 को एवं पद संख्या 7 एवं 8 का Typing & Short Hand का टेस्ट दिनांक 26 दिसम्बर 2013 एवं साक्षात्कार दिनांक 27 दिसम्बर 2013) को मुख्य चिकित्सा अधिकारी कार्यालय में प्रातः 10 बजे से आयोजित होगा। साक्षात्कार हेतु पात्र अभ्यर्थियों की सूचना एन.आई.सी. की वेब साइट पर एवं जिला क्षय केन्द्र तथा मुख्य चिकित्सा अधिकारी कार्यालय के सूचना पटल पर भी चस्पा की जायेगी। कम्प्यूटर की जानकारी एक अतिरिक्त योग्यता मानी जायेगी। अन्तिम नियोक्ता/संस्था द्वारा प्रदत्त चरित्र प्रमाण पत्र संलग्न करें।

REVISED NATIONAL TUBERCULOSIS CONTROL PROGRAMME (RNTCP) TOR for Appointment of Contractual staff

Category/ Job title	Essential Qualification/ Requirements	Preferential Qualification
1- DOTS-Plus site Medical Officer	1. MBBS or equivalent degree from institution, recognized by Medical council of India 2. Must have completed compulsory rotatory internship	MD Respiratory medicine/Internal Medicine/DTCD/ MD Community Medicine/Diploma/CHA/Masters in Public Health
2- Senior DOTS-Plus and TB/HIV supervisor	1. Graduate 2. Permanent two wheeler driving license & should be able to drive two wheeler	At-least 3 years of work experience under RNTCP or 5 year experience in any public health programme in a Supervisory capacity. Good communication skills in local language & willing to travel in the area of work
3- S T S (Senior Treatment Supervisor)	1. Higher secondary(10+2) school's Certificates examination 2. Bachelor's degree in science or Arts 3. Permanent two wheeler driving license & should be able to drive two wheeler	1. Tuberculosis health visitor's recognized course & two years of work experience in the related field OR 2. Govt. recognized degree/ diploma in Social work or Medical Social work with two years experience in the related field., OR 3. Successful completion of basic training course (Govt. recognised) for Multi-purpose health workers or recognized sanitary inspectors course with two years of field experience in the related field., AND 4. Good communication skills in local language & willing to ravel in the area of work
4- T B H V (TB Health Visitor)	1. Intermediate with Science and experience of working as MPW/LHV/ ANM, OR 2. Tuberculosis health visitor's recognized course	Training course for MPW or recognised sanitary inspector's course
5- Laboratory Technician	1. 10+2 in Science with Diploma or Certificate course in Medical Laboratory Technology or its equivalent.	1-Minimum one year experience in RNTCP work.
6- Staff Nurse	1- 10+2 Passed with Science from U.P. Board or equivalent Examination passed recognized by State. 2- Diploma in Medical and Surgical Nursing From a State nursing council recognized institution. 3- Diploma in General nursing and mid-wifery from a State nursing council recognized institution. 4- Should be registered as a nurse and mid-wife in state nursing council.	At least one year experience in related field

Uc
10-12-13

